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Środki z Rządowego Funduszu  
Rozwoju Dróg dla Powiatu Toruńskiego
Rozbudowa drogi powiatowej nr 2020C Brąchnowo – Kowróz oraz remont drogi powiatowej nr 1615C Krusin – Staw – Bielczyny zostały 
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W poniedziałek 6 lutego 2023 roku w Starostwie Powiatowym wręczono 
samorządowcom z powiatu symboliczne czeki na realizację zadań współfinansowanych z RFRD. 

Srebro w Ogólnopolskim Rankingu 
ZPP 2022 dla Powiatu Toruńskiego!
W jubileuszowej, 20. edycji Ogólnopolskiego Rankingu Związku Powiatów Polskich, w kategorii powiaty od 60 do 120 tys. mieszkańców, 
nasz samorząd uplasował się na 2 miejscu – to najlepszy wynik w całej historii! Twórcy rankingu przyznali nam także tytuł „Super Powiat”. 

Powiat otrzyma prawie 3,4 mln zł rządowego wsparcia: 2,5 
mln zł na rozbudowę blisko 2-kilometrowego odcinka drogi 
powiatowej nr 2020C Brąchnowo – Kowróz oraz 888 tys. zł na 
remont drogi powiatowej nr 1615C Krusin – Staw – Bielczyny. 
– W ciągu ostatnich trzech lat za ponad 20 mln złotych pozyskanych 
ze środków rządowych zmodernizowaliśmy ponad 24 km dróg po-
wiatowych. Powiat Toruński jest w dość dobrej sytuacji, bo co roku 
udaje nam się modernizować kolejne odcinki. Myślę, że do końca 
kadencji w naszym powiecie nie będzie ani jednej drogi nieutwardzo-
nej, nieasfaltowanej – zapewnił Starosta Toruński Marek Olszewski.

Na wsparcie inwestycji realizowanych przez JST w naszym powiecie 
przekazano łącznie ponad 10,5 mln zł.

– Drogi przez długi czas były naszą piętą achillesową. Szalenie 
ważna dla zrównoważonego rozwoju jest budowa dróg łączących 
mniejsze miejscowości, czyli drogi będące w zarządzie powiatu czy 
poszczególnych gmin. Kilka lat temu stworzyliśmy Rządowy Fundusz 

Najlepszymi samorządami w Polsce 
okazały się: Powiat Augustowski (w 
kategorii do 60 tys. mieszkańców), 
Powiat Pilski (powyżej 120 tys. miesz-
kańców) oraz Powiat Raciborski, 
który w kategorii od 60 do 120 tys. 
mieszkańców zdobył raptem kilkaset 
punktów więcej niż sklasyfikowany 
na drugim miejscu Powiat Toruński. 
Srebrny medal ogólnopolskiej rywa-
lizacji to największy sukces Powiatu 
Toruńskiego w historii!

– W ubiegłym roku bardzo cieszyliśmy 

się z brązowego medalu i cały czas ciężko 
pracowaliśmy, aby utrzymać się na po-
dium. Jeszcze lepszy wynik jest dla nas 
powodem do ogromnej radości – zdradza 
Starosta Toruński Marek Olszewski.

W rankingu ocenia się kilkadziesiąt dzie-
dzin funkcjonowania samorządu m.in.: 
obsługę mieszkańców, pozyskane środki, 
działania inwestycyjne, wspieranie zdol-
nej młodzieży, czy szeroko rozumianą 
promocję powiatu.

Od lat Powiat Toruński plasuje się w 
pierwszej dziesiątce ogólnopolskiego 

zestawienia, za rok 2022 Związek 
Powiatów Polskich przyznał nam także 
tytuł: „Super Powiat”.

– To dodatkowe, chociaż równie istotne 
wyróżnienie otrzymaliśmy za najwięk-
szy procentowy udział realizacji zadań 
uwzględnianych w rankingu – oznacza to, 
że nasze działania zostały docenione w 
największej liczbie możliwych kategorii – 
dodaje starosta. – Chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim pracownikom 
Starostwa Powiatowego i powiatowych 
jednostek, którzy ciężko pracowali na ten 
tytuł. To nasz wspólny sukces! (AA)

Dróg Samorządowych, który zasila samorządy gminne i powiatowe 
pieniędzmi z budżetu państwa. Te środki przekazywane są na zada-
nia wskazywane przez samorządy, zakładam, że są one najbardziej 
oczekiwane przez społeczności lokalne. Tylko w tej kadencji rząd 
Zjednoczonej Prawicy przekazał samorządom do tej pory ponad 13 
mld zł na realizację zadań drogowych, tylko w tym rozdaniu ponad 
2 mld – wyliczał Poseł na Sejm Jan Krzysztof Ardanowski.

Poseł Ardanowski przekazał na ręce samorządowców symboliczne 
czeki na realizację inwestycji. Otrzymali je: Starosta Toruński Marek 
Olszewski i Wicestarosta Michał Ramlau, Wójt Gminy Chełmża Jacek 
Czarnecki, Wójt Gminy Czernikowo Tomasz Krasicki, Wójt Gminy 
Łubianka Jerzy Zająkała, Wójt Gminy Wielka Nieszawka Krzysztof 
Czarnecki, Wójt Gminy Zławieś Wielka Jan Surdyka, Zastępca Wójta 
Gminy Lubicz Wojciech Rakowiecki i Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Miejskiej Urzędu Miasta Chełmża Beata Siwek. (AA)

fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe
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Nowe pojazdy dla strażaków
Dwa ciężkie pojazdy gaśnicze oraz dwa samochody przekazano kierownictwu Komendy Miejskiej PSP w Toruniu we wtorek 14 lutego 2023 roku. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Toruńskiego: Starosta Toruński Marek Olszewski i Przewodniczący 
Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski oraz samorządowcy z naszego powiatu: Burmistrz Chełmży Jerzy Czerwiński i Wójt Gminy Zławieś 
Wielka Jan Surdyka.

30 lat w służbie mieszkańcom
Członek Zarządu Powiatu Toruńskiego, a zarazem sekretarz Gminy Obrowo świętuje 
jubileusz 30-lecia pracy w jednostkach samorządu terytorialnego. Najlepsze życzenia 
z okazji tej pięknej rocznicy jubilatce złożyli Starosta Toruński Marek Olszewski  
i Wicestarosta Michał Ramlau.

Uroczysty apel, podczas którego przekazano 
nowe pojazdy, zorganizowano na placu przed 
Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej 
przy ul. Legionów w Toruniu. Wręczono także 
Medale za Długoletnią Służbę.
W uroczystościach wzięli udział m.in. parla-
mentarzyści: Joanna Borowiak i Jan Krzysztof 
Ardanowski, Wicewojewoda Kujawsko-
Pomorski Józef Ramlau, Prezydent Torunia 
Michał Zaleski, Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia prof. Marcin Czyżniewski. Powiat 
Toruński podczas apelu reprezentowali Starosta 
Toruński Marek Olszewski i Przewodniczący 
Rady Powiatu Paweł Polikowski.

– Gratuluję tych nowych pojazdów, które są 
narzędziami do codziennej pracy. Myślę, że 
nasze samorządowe wsparcie ze środków 
publicznych jest nadzwyczaj właściwe. To 

dobrze wydane pieniądze, które pomogą w 
zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom 
powiatu toruńskiego i miasta Torunia – przy-
znał Starosta Toruński Marek Olszewski.

Kierownictwo PSP otrzymało: dwa ciężkie 
pojazdy gaśnicze dla jednostek na Podgórzu 
i w Chełmży oraz dwa lekkie samochody roz-
poznawcze dla jednostek przy ul. Legionów i 
Olsztyńskiej. Środki na ich zakup pochodziły z 
Budżetu Państwa, Unii Europejskiej, firm ubez-
pieczeniowych, Narodowego i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska, a także z bu-
dżetu Miasta Torunia - 230 tys. zł, Powiatu 
Toruńskiego - 80 tys. zł i Gminy Zławieś Wielka 
70 tys. zł. (AA)

Fot. Tomasz Sobański/Komenda PSP Toruń

Mirosława Kłosińska pracę w 
Urzędzie Gminy Obrowo rozpo-
częła jako pracownik interwen-
cyjny 3 lutego 1993 roku. Przez 
trzy dekady pracy przeszła przez 
wszystkie stopnie awansu, obec-
nie jest Sekretarzem Gminy.
– Pamiętam, że 30 lat temu wcale 
nie było śniegu, jedynie delikatny 
przymrozek. Do pracy przyjecha-
łam rowerem marki Ukraina, czyli 
popularnym „ruskiem” - wspomina 
Mirosława Kłosińska.

Od 13 lat Pani Sekretarz jest także 
radną Rady Powiatu Toruńskiego. 
W Radzie Powiatu pełniła funkcję 
Wiceprzewodniczącej. 26 maja 2022 
roku została nieetatowym członkiem 
Zarządu Powiatu.

W swojej pracy zawodowej zawsze 
kieruje się zasadą, że najważniejszy 
jest człowiek, a rolą samorządu jest 
zapewnienie mu możliwie jak najlep-
szych warunków do życia.

– Jako samorządowcy zdajemy so-
bie sprawę z tego, czego mieszkań-
cy oczekują i reagujemy na to, tak 

szybko jak to możliwe – podkreśla.

Z okazji 30 lat pracy w samorządzie 
jubilatkę odwiedzili Starosta Toruński 
Marek Olszewski i Wicestarosta 
Michał Ramlau, którzy złożyli jej 
najlepsze życzenia na kolejne lata 
pracy na rzecz naszej małej ojczyzny.

– Jestem niezwykle wdzięczny za 
wsparcie i wiele wspólnych działań, 
jakie udało nam się zrealizować w VI 
Kadencji Rady Powiatu Toruńskiego. 
Życzę niesłabnącej satysfakcji, wiary 
w lepsze jutro i samych sukcesów 

samorządowych oraz zdrowia, miło-
ści i uśmiechu – powiedział Starosta.
W prezencie na swoją „trzydziestkę” 
Mirosława Kłosińska otrzymała gra-
fikę przedstawiającą jej aktywność 
w samorządzie powiatowym, bukiet 
kwiatów i tort.

Życzenia dla Pani Sekretarz przekazał 
także prezes zarządu Lokalnej Grupy 
Działania Podgrodzie Toruńskie prof. 
Wojciech Knieć. (AA)
fot. Magdalena Krzyżanowska/Urząd 
Gminy Obrowo

Kolejny odcinek 
drogi rowerowej!

Dyrektor PZD Adam Orłowski i 
przedstawiciele Spółki Olimp z 
Pigży podpisali umowę na budo-
wę drogi rowerowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 2019C na odcinku 
Brąchnówko – Brąchnowo. 
W wydarzeniu wzięli udział tak-
że członkowie władz samorzą-
dowych Powiatu Toruńskiego: 
Starosta Toruński  Marek 
O l s z e w s k i ,  W i c e s t a r o s t a 
Toruński Michał Ramlau, Łukasz 
Kowalski Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu oraz członko-
wie Zarządu Janusz Kononiuk  
i Kazimierz Kaczmarek. 

Wykonawca zrealizuje budowę 
drogi rowerowej za 571 tys. zł. 
Koszt robót budowlanych obejmuje 

wybudowanie 500 m drogi ro-
werowej o nawierzchni bitumicz-
nej. Dodatkowo w miejscowości 
Brąchnówko na odcinku 74 m zosta-
nie wybudowany chodnik, powstaną 
dwa przejścia dla pieszych i peron 
przystankowy. Drogowcy wykonają 
zjazdy, pobocza, a także oznakowa-
nie pionowe i poziome oraz ustawią 
lampy solarno-hybrydowe. 
Budowany odcinek drogi rowerowej 
połączy drogę Toruń – Świerczynki – 
Leszcz – Pigża – Brąchnowo z trasą 
Brąchnówko – Browina – Chełmża 
– Kuczwały – Sławkowo – Kamionki 
Małe. Prace powinny zakończyć się do  
24 maja 2023 roku.

Autor: Iwona Szczepańska/PZD (IS)
Fot. Olek Urbański/Starostwo 
Powiatowe

DLA ROWERZYSTÓW

WSPARCIE DLA PSP

SAMORZĄDOWY JUBILEUSZ



www.powiattorunski.pl

luty 2023, Powiat Toruński 	 3

Powiatowe obchody Światowego Dnia Chorego
KGW Swojskie Klimaty z Grębocina, KGW Brąchnowianki oraz Radna Danuta Kwiatkowska przygotowali dla podopiecznych powiatowych 
Domów Pomocy Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży i Centrum Opieki Wytchnieniowej „Dom Światła” w 
Grębocinie domowe słodkości. W poniedziałek 13 lutego 2023 roku Starosta Toruński Marek Olszewski oraz radni Rady Powiatu 
Toruńskiego dostarczyli je seniorom i osobom chorym w ramach powiatowych obchodów Dnia Chorego.

Zapraszamy na wystawę!
Po oficjalnym podsumowaniu XIV edycji konkursu plastycznego „Mieszkam w ciekawym miejscu”, nagrodzone i wyróżnione prace będzie 
można zobaczyć na pokonkursowej wystawie, która prezentowana będzie w każdej z gmin powiatu.

Konkurs wpisywał się w obchody 550. rocznicy 
urodzin Mikołaja Kopernika i to wizerunek oraz 
spuścizna wybitnego toruńskiego naukowca 
dominuje w pracach prezentowanych podczas 
wystawy. 

Uroczysty finał zorganizowano w Centrum 
Sportu i Rekreacji Olender w Wielkiej Nieszawce 
i tam dzieła młodych artystów eksponowane 
będą do 3 marca.

Potem zobaczyć je będzie można w: Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu w Złejwsi Małej (od 
6 do 10 marca), Bibliotece Centrum Kultury 
w Łubiance (od 13 do 17 marca), Szkole 
Podstawowej w Ostaszewie (od 20 do 24 mar-
ca), świetlicy wiejskiej w Kuczwałach (od 27 

do 31 marca), Chełmżyńskim Ośrodku Kultury  
(od 3 do 7 kwietnia), Centrum Opieki 
Wytchnieniowej „Dom Światła” w Grębocinie  
(od 12 do 18 kwietnia), Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Obrowie (od 19 do 27 
kwietnia) oraz w Szkole Podstawowej im. K. K. 
Baczyńskiego w Czernikowie (od 8 do 12 maja).

Po pokazach na terenie powiatu toruńskiego 
wystawa zostanie zorganizowana w prze-
strzeni wystawienniczej Teatru Impresaryjnego 
im. Włodzimierza Gniazdowskiego we 
Włocławku. Włocławski wernisaż zaplanowano 
na 24 maja 2023 r. (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Z KOPERNIKIEM W ROLI GŁÓWNEJ

Światowy Dzień Chorego to międzyna-
rodowe święto obchodzone 11 lutego, 
ustanowione przez św. Jana Pawła II w 
1992 roku – w 75. rocznicę objawień 
fatimskich i w 11. rocznicę zamachu 
na życie papieża.
Kilka dni po tym wyjątkowym dniu 
przedstawiciele władz samorządo-
wych Powiatu Toruńskiego odwiedzili 
chorych i niepełnosprawnych miesz-
kańców powiatu, którzy korzystają z 
opieki w DPS-ach, Środowiskowym 
Domu Samopomocy oraz Domu 
Światła w Grębocinie. Złożyli im naj-
lepsze życzenia oraz przekazali słod-
kości upieczone przez gospodynie z 
Grębocina i Brąchnowa.
- Przede wszystkim życzymy Państwu 
zdrowia, ono jest najważniejsze. 
Zapewniam, że jesteście bardzo ważną 
częścią naszej społeczności i myśli-
my o Was nie tylko w Dniu Chorego 
– przyznał Starosta Toruński Marek 
Olszewski.
Podczas wizyty w Centrum Opieki 
Wytchnieniowej „Dom Światła”  

w Grębocinie oraz w Domu Pomocy 
Społecznej w Wielkiej Nieszawce 

staroście towarzyszyła sołtys 
Grębocina Beata Żurawska, która wraz 

z członkiniami KGW Swojskie Klimaty 
przygotowała słodkie upominki.

Podopiecznych Domu Pomocy 
Społecznej w Pigży odwiedziła Radna 
Rady Powiatu Toruńskiego Danuta 
Kwiatkowska, która podarowała im 
pączki, w większości własnoręcznie 
usmażone. Pączki przygotowane 
przez członkinie KGW Brąchnowianki 
do DPS-u w Browinie dostarczył 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Łukasz Kowalski. Domowe wypie-
ki z Brąchnowa dotarły także do 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chełmży. Na ręce Pani dyrektor 
Lucyny Krygier przekazał je Radny 
Rady Powiatu Rafał Lewandowski. 
Mieszkańcom Domu Pomocy 
Społecznej w Dobrzejewicach słod-
kości od władz Powiatu przekazała 
członek Zarządu Mirosława Kłosińska.
Za pomoc w przygotowaniu powia-
towych obchodów Światowego Dnia 
Chorego dziękujemy KGW Swojskie 
Klimaty, KGW Brąchnowianki oraz 
Panu Stanisławowi Pokojskiemu, 
dzięki któremu mogliśmy przetrans-
portować domowe wypieki. (AA)
Fot. Olek Urbański Starostwo Powiatowe

Z MYŚLĄ O CHORYCH MIESZKAŃCACH
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DZIEŃ DLA ZDROWIA

Zadbaliśmy o swoje zdrowie
Z inicjatywy Fundacji „Światło” w Starostwie Powiatowym w poniedziałek 20 lutego 2023 roku zorganizowano „Dzień dla Zdrowia”. 
Pracownicy urzędu i mieszkańcy powiatu mogli za darmo zmierzyć sobie ciśnienie krwi i poziom cukru oraz nauczyć się wykonywać 
samobadanie pod kątem wczesnego wykrywania nowotworu. 

W ramach jubileuszu 20-lecia istnienia Fundacja 
„Światło” organizuje „Dni dla Zdrowia” w zaprzy-
jaźnionych urzędach i instytucjach. Pierwsze 
spotkanie zorganizowano w siedzibie Starostwa 
Powiatowego przy ul. Towarowej 4-6.
– Jeśli wykryjemy chociaż jedno nadciśnienie, 
albo poinformujemy jedną osobę o zbyt wyso-
kim poziomie cukru we krwi, to będzie to nasz 
sukces – zapewnia Janina Mirończuk prezes 
Fundacji „Światło”. 
Pracownicy urzędu chętnie skorzystali z 

bezpłatnych badań i kursu samobadania.
– Dzięki Fundacji „Światło” mogliśmy zaprosić 
naszych pracowników oraz mieszkańców, którzy 
odwiedzili nasz urząd na bezpłatne badania. 
Bardzo się cieszę, że wiele osób skorzystało 
także z instruktarzu samobadania pod kątem 
wczesnego wykrywania nowotworu piersi i no-
wotworu jąder – zaznacza Starosta Toruński 
Marek Olszewski.
Działania profilaktyczne są szczególnie istotne 
pod kątem wczesnego wykrywania nadciśnienia 

tętniczego, cukrzycy czy nowotworów.
– O ile panie coraz częściej regularnie się badają, 
to z samobadaniem u panów jest gorzej. Nasze 
edukatorki na fantomach pokazują, jak prawidło-
wo wykryć zmianę. Pamiętajmy, że nowotwory 
jąder coraz częściej dotykają mężczyzn do 35 
roku życia – dodaje Janina Mirończuk.
Wszyscy, którzy wzięli udział w powiatowym 
„Dniu dla Zdrowia” otrzymali pakiet materiałów 
edukacyjnych. (AA) Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Z pomaganiem jej do twarzy
Katarzyna Gucajtis, dyrektor oddziału opieki dziennej Centrum Opieki Wytchnieniowej „Dom Światła” w Grębocinie, koordynator 

programowy Fundacji „Światło” zdradza, w czym tkwi największa wartość pracy na rzecz drugiego człowieka.

Dlaczego zdecydowała się Pani zawodowo po-
świecić opiece nad chorymi i niepełnosprawnymi?

KG: W liceum zadałam sobie pytanie: co chcia-
łabym robić w przyszłości? Na myśl przyszła 
mi tylko jedna odpowiedź: pomagać innym! 
Stąd wybór studiów, wolontariat im towarzy-
szący, poszukiwanie swojej drogi zawodowej 
w działaniu na rzecz potrzebujących. W końcu 
także znalezienie się w placówce prowadzo-
nej przez Fundację „Światło”. Towarzyszenie 
„Śpiochom”, poznawanie ich dzięki niesa-
mowitym historiom, opowiadanym przez ich 
najbliższych. To miejsce przemówiło do mnie 

tyloma argumentami, że trwam w nim do dziś, 
już dokładnie 15 lat. 

Czego nauczyli Panią pod-
opieczni Fundacji „Światło”?

KG: Podopieczni Fundacji 
nauczyli mnie bezgranicz 

             nie doceniać zdrowie,  
jego ogromną wartość, 

dzięki której możemy 
     tak naprawdę

 wszystko. Nauczyli mnie pokory wobec życia, nieza-
martwiania się rzeczami na jakie nie mam wpływu. 
Doceniania każdego poranka i czerpania z niego 
maksymalnej radości. 

Czy chorzy i osoby z niepełnosprawnościami cią-
gle borykają się z wykluczeniem społecznym? Co 
możemy zrobić by to zmienić?

KG: Myślę, że problem wykluczenia społecznego 
osób z niepełnosprawnościami staje się z biegiem 
lat coraz mniejszy. Dużo zawdzięczamy edukacji 
społecznej, która jest w stanie dotrzeć w tej chwili 
do wielu osób, przełamując nasze schematy my-
ślowe. Trudniej jest z osobami starszymi i chorymi. 
Tu upatruję wykluczenia społecznego chociażby 
w trudności dostępu tych osób do odpowiednich 
świadczeń medycznych czy placówek opieki, które 
zapewniły by im godną starość. Co możemy zrobić, 
żeby to zmienić? Włączać się w rzecznictwo na rzecz 
osób marginalizowanych. 

Ponad rok temu w Grębocinie otwarto Centrum 
Opieki Wytchnieniowej „Dom Światła”, jak w tej 
chwili działa ten ośrodek?

KG: Ośrodek cieszy się bardzo dużym 

zainteresowaniem mieszkańców powiatu toruń-
skiego i samego Torunia. Do chwili obecnej udało nam 
się wesprzeć ponad 140 osób niesamodzielnych lub 
starszych w dwóch formach, jakie proponuje reali-
zowany przez nas projekt: trzymiesięcznym pobycie 
stacjonarnym oraz opiece dziennej. Ta pierwsza 
cieszy się szczególnym zainteresowaniem, chętnych 
nie brakuje, a kolejka oczekujących cały czas się 
wydłuża. To tylko pokazuje, jak duża jest potrzeba 
społeczna i konieczność pojawienia się takich miejsc 
w naszym województwie.

Co powiedziałaby Pani wszystkim tym, którzy chcą 
poświecić się pracy z osobami chorymi i niepełno-
sprawnymi, z czym musza się liczyć wybierając taką 
drogę zawodową?

KG: To wyjątkowa posługa, wymagająca od nas dużo 
empatii i życzliwości. Może stać się naszą pasją, jeśli 
tylko towarzyszy jej satysfakcja i radość. Jeśli choć 
w niewielkim stopniu chcemy spróbować pracy na 
rzecz innych, to warto, bo pomoc potrzebującemu 
człowiekowi to ogromna wartość, która buduje też 
nas samych – „pomagaczy”.
Rozmawiał: Adrian Aleksandrowicz


